L. eo sci euangelii scdm lucan.  
 In illo tempore quia edictum  
 accersere augustinus. uia d. scribae  
 uniuersus orbis. Hec d. scriba

**S**ic primo fuerat tra  
 significata hanc descriptionem  
 uel primam esse eorum quos ad eum  
 orbem conclusoria. quia iam  
 plerumque pariter atque sepe laqueus  
 fuisse describitur ut certe primo  
 tunc cepisse. quando christi uis  
 unum ex consensu curie romane  
 accersere ius dare gentibus christum  
 missus est. Quomodo tunc  
 imperante augustinus et christo  
 preterea. Ibant omnes uia eandem  
 proficiantibus singuli in sua ciui  
 tate. Iam tunc imperante  
 ante presules lata doctores immo  
 suadente ea premia pollicente pro  
 tunc omnes  
 a censu liberantur. Utinam uerum  
 qui laborant ea onerati sunt. Et  
 ipse reficere nos. Ascendit autem  
 et ioseph galileus de ciuitate nazareth  
 in iudeam ciuitatem de qua uocatur  
 bethlan. eo quod esset de domo eius familia

do. in ipso tempore cum maria  
 disponeretur sibi uxore prestare.

**F**actumque uim quum esset ibi  
 impletum. uis uia. et  
 peperit filium suum primum genitum.

**B**ethlan. domus panis. ut in  
 preterea. numque est quia  
 Ego sum panis uis qui de celo descendi.  
 Locus quo in uocatus natus est.  
 domus panis ante uocatus est.  
 quia fuerat in qua uia ille ibi  
 primatum castus. et praesens.  
 qui de adit in natus. In natus sac  
 etate reficere. Sed et usque hodie  
 et usque ad consuetudinem non solum  
 dicit in natus. concipi. et in bethlan  
 natus non desinit. quum quilibet  
 audierit quum uis ibi flos suscipat.  
 domum se eandem panis esse.

**E**t panis eius in uolantia et celi  
 nauia in presens. cui uocatur  
 locus in d. uis.

**Q**uid sciam uim in presens  
 que sciam uim in presens. Qui aditum  
 mundum usque. opus panis  
 uis in uolantia. ut nos sciam  
 primam. et cetera uis.

3

Per quem omnia facta sunt manibus  
pedibusque cunctis adstringentis. ut  
nisi manus ad opus bonum extenderet nisi  
sine pedibus in uiam pacis discedat.

Cui celum sedis gratia. duci presertim  
uincensata conatinentis. ut nos  
perlectas regni gaudia dilatare.

Qui panis gratia angelorum. In presertim  
stetinauit. ut nos quasi scilicet  
animalia carnis sue frumentum  
reficiat. Qui uideat quomodo  
pueris sedere. diuisorum loco  
esse. ut nobis in domo patris  
sui multas mansiones preparasse.

*Et a pascho rex oruna In regione eade.  
uigilantes et custodientes uigilantes  
nocent super quos seminum. Et ecce  
angelus domini facta luxati illis.  
et elatus dei circum fulsit illos.*

**B**ene autem uigilantibus pascho  
angelus apparet. eosque dei elatus  
circum fulsit. quia illi  
presertim uideat sublimia me  
terat. qui fidelibus quibusque pre  
sente sollicite serua.

*Et a amicitia amore magno. Et  
luxa illis angelus. Noli a amicitia.*

Ecce enim euangelizo uobis gau  
dium magnum quod estis omnipotens.  
Quia natus est uobis hodie saluatus  
In ciuitate deo. Et hoc uobis signum.

In uentris In funem panis In  
uolucrum depositum In presertim.

Et subito facta est cum angelo  
mulcato uolucrum celestis  
laudatum dicitur ad locum.

Et in alacris deo. Et in aera  
pax hominibus bone uoluntatis.

**Q**uia uero deus et homo natus est.  
Iuxta hominibus pax et deo  
et a carnis. Et sic uia angelus  
dicitur pro sua redemptione In aera  
cum. quia dum nos contempnit  
scilicet suum quidem numerum  
repleat. Obiit pax hominibus  
qui quos In firmos presertim ablecta  
dispartita natus est In aera  
Ino In aera In aera In aera

Et exspat uocauit filios suos  
 Tunc herodes uidens quod in iherusalem  
 esset amicus. Iracundus ualde.  
 Et mandatis occidit omnes pueros qui  
 erant in bethlehem et in omibus  
 finibus eius. Ab iherusalem et iherusalem  
 tempus quod expropheta amicus.  
 Ista apud quos annorum usque  
 ad presentem unius noctis  
 Tunc adimpletum est quod dice-  
 rumus per iheroniam prophetam  
 dicentem. Vox iherusalem audi-  
 tu est. Rachel plorans filios suos.

**L**eo sci euangelii. secundum mattheum.  
**N**atus est autem apparatus in somnis  
 ioseph dicentis. surge et accipe  
 puerum et matrem eius. et fuge in  
 egyptum. et eras ibi usque dum dica-  
 tibi. Fecit ergo enim uia herodes  
 querere puerum ut perderet eum.  
 Qui cum suscitatus accepit puerum  
 et matrem eius et recessit in  
 egyptum. et eras ibi usque ad obitum herodis.  
**Q**uod dicitur quia ibi usque ad uiam  
 herodis. duobus annorum annis  
 natus est. Ita adimpletum  
 quod dicitur ad iheroniam prophetam. ac iherusalem.

**R**achel. inuocans filium beniamin  
 quum defunctum sepelisset eum  
 in iherosolimo quiescit iuxta bethlehem.  
 Quia letatus est sepulchrum uicini-  
 qua. et cum ipse beniamin  
 socii conuocata. summa quoque  
 ad eundem pertinebat eribum.  
 Et a principibus et ab ipso iherusalem  
 stationis loco. consequentibus eos  
 qui occisissent filios eius uocauit.  
 Specialiter uox iherusalem. Ista  
 in iherusalem. et noluit consolari. granon  
**S**pecialiter Rachel significat egyptum.  
 que plorans filios suos. de hoc seto.

obluacionem. Sed non laui uelle  
consolati. ua qui setm moſte  
uictuna. fuffus ad ſeti cōſumina  
ſcūm adletundu. ſedeuna :

Q uia nimis non ſuna uleſu ſcūo  
candi In mundum. de cul ſumms  
ſemel euasuna coronandi ad xpm :

**D**efuncto aūm herode. ecce angelus  
dñi apparuit In ſomnis loſeph  
dicens. Surge et accipe puert  
et matrem. et uade In egyptum  
ſcūm. Defuncta ſuna enim qui  
querebuna animam puert.

Q uia conſuſcens accepit puert  
et matrem. Audiens aūm  
quod aſſelauſ regnare In iuda  
pro herode patre ſuo. timuit  
illuc ire. Et ammonitus In  
ſomnis. ſcēſſit In partem galilee.  
Et ueniens habitauit In ciuitate  
que uocatur nazareth. Ita ad  
impleretur quod dictum eſt p  
pphus. qm nazareth uocabitur.

In era. de. xij. migratione. ſcō emilianus ;  
Translatione. corporis ei. p̄ma de ſup̄ſū, era. 9. lxxxv. i.  
Era. 9. c. v. q̄ infirmarya ;

*Dice. isto letra.*

*In Era Dē XII. Migratiō  
Sancti Emilianus.*

*Translatio corporis eius  
p̄ma de ſup̄ſū Era*

*M. lxxx. i.*

*Era M. C. V. ex infirmarya.*

*f. Juan de el Saiz.*

Ab initio. Et omnia per ipsum facta  
 esse. sicut scriptum est. Omnia  
 in sapientia facta sunt. Ita in filio  
 cuncta creata sunt. Et quod sine  
 ipso factum est nihil. Facta celi  
 et terra mare et pisces et reptalia  
 quadrupedia volucalia et angelos  
 et homines. et omnia que in eis sunt  
 et que in terra. Quod sine ipso  
 factum est nihil. hoc est idola  
 et superstitia. et omnia mala  
 mundi. quod est nihilum. quod  
 ad deum non pertinet. hoc deus non  
 fecit. Verbum istud quod est  
 filius altissimi. misit deus pater in  
 hunc mundum sedimere carni humanam.

Et verbum caro factum est. et  
 habitavit in nobis. Ita habi-  
 tavit in mundo. et inquit de die  
 annis. Et modo habitavit  
 in nobis. per fidem et caritatem et opus  
 bonis. Tunc facta lohanis  
 habebat missus ad deum. ut per  
 bestia ad amoniam delumine.  
 hoc est de christo qui est lupus.  
 Non est lohanis lupus. nisi tunc  
 prophetava delumine. hoc est

**L**eo sci euangelii. scdm lohanem  
 in principio erat verbum. et verbum  
 erat apud deum et deus erat verbum.  
 in creatione evangelica fit hinc  
 audiri. quia filius semp facta  
 apud patrem. et pater apud filium

de xpo. qui in luminaria omnium  
hominum uenturum in hunc mundum.

Unde ipse ait. Quamdiu in  
mundo sum. lux sum mundi.

Et ait eum non te episcopa. Ita  
per similitudinem quos seruauit quibus  
dedita locum non crediturum  
non te episcopa eum in eos dicitur.

Quia quia uim te episcopa eum  
dedita eis potestatem fieri filios dei.  
Ita scilicet apertus qui eum crediturum  
dedita eis gratiam spiritus sancti uisum  
facere in hunc mundum.

Similitas facia similes eorum quoniam  
te episcopa in eos deditur. et eis  
adiuna mandata eius. Jam  
audis et in multis sermonibus factis  
hinc. In qua non a humilitate  
disciplina. Pro nobis natus  
fuit de uirgine. pro nobis suscitatus  
in scissione. pro nobis crucifixus.  
pro nobis ligatus. pro nobis  
spinea corona circumdatus.  
pro nobis flagellatus. pro nobis  
morsus. Ipse redemptor noster  
qui pro nobis a uirgine suscitatus.  
Cuius uisus est honor et cultus

secundum naturam colimus. ueneru-  
mus et adoramus hodie. Ipse nos  
prouocat ad actum factum. qui  
cum patre et sancto spiritu uisus est  
in seta scilicet. **Sequitur  
lexago sancti euangelii secundum lucam.**

In illo tempore quum consummaretur dies octo  
ut circumcidere uisus esset.

**D**ixit autem et dicitur noster factus hinc  
non uenia legem solbere  
sed adimplere. Pro patre  
octavo die fuit circumcisus.  
quia sic scriptum in lege  
moysi. Inde dicebat quia  
qui non erit circumcisus  
synagoga factus. Abraham  
pater circumcisus et adu dicitur  
et. Tanta humilitate dicit  
circumcidi se permittit  
quia sine macula est. Nobis  
dedita exemplum sit. circumci-  
dam corda nostra absque  
nos a seate luxuriae et a for-  
nicatione. Maria uisus fuit  
et uisus permansit. sed tamen  
legem obseruans moysi. Quia  
consuetudo erat quum masculus

nasetbaa. ad eamplum sem dñi  
 offerrebana illum. pto dua  
 olocauscu pas autaut. uua  
 duos pullos columbast. Quia  
 lbidem nudrebana autauts  
 ea columbas. Unum offerbua  
 pto ptecauo. ea alium Inolo  
 caustum. Sed dñs qui sine  
 ptecauo era. dignabua In  
 plere consuetaidnam ad censu.  
**I**satus autauts In dellerunatus  
 pto funditauts sciat seipau  
 rust. quod nullus homo enu  
 merare potera. Et illos pullos  
 columbast In dellerunatus  
 spalem docerimam apertum.  
**S**ic ea unquisq fit. offerua se  
 lpsum do. cum munera. lta  
 cum fide scia. O sacro seu  
 cum sciaude ea casataude ar  
 opera bona. Dñs nris sua  
 offeratus ad eamplum sem cum  
 munera. quoniam magis nos  
 ptecauos sum. debem nos  
 offerre do nro cum manere.  
**E**t sua homo In lltm sane  
 ea qua luscus ee amas. In

ptecauba sedamqonam. eon  
 soluatonam. ea qua sps se lnto.  
**E**a uecepta culam seponionam  
 ua non fuisse motuus. unde  
 quam uidisse ppm dñi. Et  
 uenia lusu In eamplum.  
**M**erua uecipere bueia sua dñi  
 ea benedixia adixia. Nunc  
 dimidris seruum tuum dñe.  
 scdm uerbum tuum In pace.  
**Q**uasi de presentee dixia. quia  
 quod desiderubua uidebua.  
 ea p mansia In bona pacenaga.  
 quia uideruna oculi es salu  
 atore di. Quod era filius di.  
 quam di pater preparaua unde  
 fuciam omium ptoz. Lumen  
 sem. lumen reuelatum. lumen  
 ctosum plebi sue scit. Simeon  
 fit. In expectatus obediens.  
**S**ic ea unquisq habua pura  
 obediencia. ua meremus epm  
 suscipere In corda nra p bona  
 opera. ea magnificam eum.  
 Quia unquisq homo. uisus  
 era dñi. sicua seipau er  
**U**idebia omni caso saluati.

diasti. Si autem elocati et obedi-  
entis manducatis domini. et desideratis  
eum. uidentia eum ad eandem  
et exultationem. et accipiendam  
uitam eternam. Et mali pessimi  
qui manducato domini non obe-  
diunt. uidentur eum ad asisa-  
quam. accipiendam penam in in-  
fernum sine fine. Agite nunc  
fratres. obedite domino in omnibus  
bonis. ut illum mereamini  
uidere in gloria. Isai oratio dicitur  
fuit. ad sensum intellectum  
oratio beataudinetis. quod dominus  
habuit. et nos debemus habere.  
Oratio beataudinetis. laeta beata  
pauperes spiritu qui propter dominum sunt  
pauperes. et darentur elemo-  
sinam. quia uari regni dei non  
possidentur. Beati misericordes. laeta  
humiles unde apostolus ait.  
Humiliamini sub potentia manu  
dei. ut uos exaltet in tempore  
uisceracionis. Et laetum  
humilem spiritu saluabit. Beati  
mundo corde. qui mundi sunt  
a malis cogitationibus. Unde

scriptum est. Cogitationes  
peccatis separata a deo. Psalmista  
de peccatis dicitur. Cogitatum  
est in me deus. Beati pacifici.  
laeta qui pacem habent in corde  
et animam et proximo. Ille  
est pacificus. qui furatum non  
fecit. qui non dicitur. nec  
adulator. nec maledictus. nec  
est auarus. qui non superbia nec  
concupiscentia sunt proximo sui  
nec cogitatum malum. Isai autem  
sunt pacifici. Dominus ait.  
In paciencia ustra. possidebitis  
animas ustras. Beati misericordes  
laeta qui misericordiam habent in se  
ipsis et in alios. et de illorum  
mala et aliorum ipsi misericordiam  
consequuntur. Et qualiam  
indulgentiam habent. autem  
in uentura. sicut dominus ait.  
Dimittite et dimittetur uobis.  
Beati qui persecutionem non per-  
secutus propter christum. laeta qui sus-  
tinent in se in se ut amara  
mundi. Beati qui lacrima.  
laeta qui plorant peccata sua

ea p̄ccuati p̄oximi. ea p̄otuna  
p̄o d̄id̄ia s̄am̄ cel̄as.

**I**nde d̄ns̄ ūsa. **B**eati qui umbu  
lanā d̄ns̄ d̄s̄ eorum̄ me. **E**a l̄est.

**Q**ui s̄am̄nanā Inlacrimis. Inqui  
dio meāna. **E**a l̄est̄ p̄pp̄ham  
d̄icia. **U**e uobis qui rid̄etis  
quia l̄igeb̄tis. **I**ta qui gaud̄ne  
de malicia p̄oximi. **E**a rid̄na  
de uanitate que ad d̄m̄ non  
p̄t̄in̄e. **B**eati d̄s̄as̄ quum  
maledix̄er̄na homin̄s̄ uobis.  
Et p̄sequuti fuer̄na uos. **A**ut̄p̄me  
ad uos̄um uos̄ m̄n̄c̄and̄s̄ p̄p̄me.

**I**ta qui maledic̄ion̄s̄. ut d̄s̄ue  
cion̄s̄. **E**a p̄seqūcion̄s̄ susci  
n̄ne p̄p̄ d̄m̄. **E**a illi m̄n̄c̄and̄s̄  
qui con̄tra illos maledic̄euna  
c̄una In p̄d̄ic̄ione. **D**ix̄it  
Īs̄on̄m̄. **B**eati maledic̄io  
que ad b̄n̄dic̄ion̄m̄ c̄euaus̄.